

## آمریکا 3000 تن تسلیحات به القاعده و شورشیان سوری داده است

به رغم ادعاهای مکرر مقامات آمریکا درباره تلاش این کشور برای جنگ علیه تروریسم، افشاگری‌های سرویس اطلاع رسانی ارتش انگلیس نشان داد آمریکا از طریق آژانس اطلاعات مرکزی‌اش همچنان هزاران تن تسلیحات اضافی به القاعده و دیگر گروه‌های شورشی در سوریه ارسال می‌کند.



به گزارش آران نیوز: به نقل از وب سایت خبری "زیرو هج"، سرویس اطلاع رسانی ارتش انگلیس موسوم به "گروه اطلاعات جینز" درخواست انتقال این محموله‌ها را در وب سایت دولتی "Fed Bizops.gov" آمریکا کشف کرد. گروه اطلاعات جینز فاش کرد: وب سایت FBO در ماه‌های اخیر دو درخواست منتشر کرده و در آن‌ها به دنبال شرکت‌های حمل و نقل برای ارسال مواد منفجره از شرق اروپا به بندر "عقبه" اردن از طرف فرماندهی نقل و انتقالات نظامی نیروی دریایی آمریکا بوده است.

براساس افشاگری‌های این گروه، نخستین درخواست که در تاریخ سوم نوامبر سال 2015 میلادی منتشر شده به دنبال مقاطعه کاری برای جابه جایی 81 کانتینر محموله شامل مواد منفجره از شهر بندری "کونستانسا" در رومانی به بندر عقبه در اردن بود. محموله ذکر شده در این سند شامل تفنگ‌های کلاشنیکف، مسلسل‌های PKM، مسلسل‌های سنگین DShk، راکت اندازهای RPG-7 و سیستم‌های تسلیحات هدایت شونده ضد تانک 9K111M Faktoria بوده است.

گفته می‌شود یک کشتی حامل نزدیک به 1000 تن تسلیحات و مهمات پنج دسامبر سال گذشته میلادی بندر کونستانسا در رومانی را ترک کرد. این تسلیحات از بلغارستان، کرواسی و رومانی تامین شده‌اند. این کشتی به روستای "آقالار" در ترکیه که یک اسکله نظامی است حرکت کرد و سپس رهسپار بندر عقبه در اردن شد.

کشتی دیگری با بیش از 2000 تن تسلیحات و مهمات اواخر مارس سال گذشته میلادی همین مسیر را طی کرد و آخرین بار چهار آوریل سال گذشته میلادی در بندر عقبه نامش ثبت شده است.

گروه اطلاعات جینز در ادامه نوشت: ما در حال حاضر می‌دانیم که مخالفان سوری در زمان آتش‌بس مقدار زیادی تسلیحات دریافت کردند. ما همچنین می‌دانیم که مخالفان معمولاً نیمی از تسلیحات خود را از طریق ترکیه و اردن به القاعده در سوریه ارسال می‌کنند.

آمریکا و ترکیه مخالفان سوری را که در حمله اخیر در "تل العیس" علیه نیروهای دولت دمشق شرکت داشتند، حمایت کردند. این حمله توسط سه عامل انتحاری القاعده در سوریه صورت گرفت. این حمله نقض فاحش توافقنامه آتش‌بس مذاکره شده میان آمریکا و روسیه بود. به احتمال زیاد برخی از تسلیحات و مهماتی که آمریکا در دسامبر ارسال کرده در این حمله استفاده شده است.

میلیون‌ها تفنگ، مسلسل، خمپاره، هزاران تسلیحات جدید سبک و سنگین و صدها موشک ضد تانک جدید توسط آمریکا ارسال شده است. ترکیه و اردن از سلاح‌های ساخت شوروی استفاده نمی‌کنند. این سلاح‌ها به سوریه می‌روند و همانطور که سال‌ها از سوی منابع مستقل مختلف گزارش شده، نیمی از این سلاح‌ها مستقیماً به دست القاعده می‌رسد.

تجربه تاریخی نشان داده که پیامد این تجهیز و مسلح کردن افراط‌گرایان نه تنها به مرگ مردم خاورمیانه بلکه به حمله به مردم و منافع غربی نیز منجر می‌شود.